
Ibn-al-�amawī, Mu��afā Ibn-Mu�ammad Ibn-A�mad Ibn-�Umar al-�alabī ad-Dimašqī al-�Ur�ī
al-�usainī al-Mu��alabī al-Qādirī aš-Šāfi�ī

Weitere Namensformen • الشافعي القادري المطلبي الحسيني العرضي الدمشقي الحلبي عمر بن احمد بن محمد بن مصطفى
• Ibn al-Ḥamawī, Muṣṭafā ibn Muḥammad ibn Aḥmad ibn ʿUmar al-Ḥalabī al-Dimashqī al-

ʿUrḍī al-Ḥusaynī al-Muṭṭalabī al-Qādirī a-Shāfiʿī
• الحموي ابن
• Ibn al-Ḥamawī
• Muṣṭafā Ibn-Muḥammad [Ibn-Aḥmad Ibn-ʿUmar] al-Ḥalabī [ad-Dimašqī al-ʿUrḍī al-Ḥusainī

al-Muṭṭalabī aš-šahīr bi-Ibn-al-Ḥamawī]

Lebensdaten * vor 1238/1822-23
† nach 1279/1862-63

Geschlecht männlich

Geographischer Wirkungsbereich de Aleppo
de Damaskus

Bemerkung Besitzer von 
Beirut AUB MS 956.9 R11kA; 
Berlin StaBi Wetzstein I 61 (1262, hier außerdem aš-šahīr bi-Ibn al-Ḥamawī); 
Berlin Wetzstein II 143, 166 (1274), 200 (1264), 233 (1266, durch Ankauf vom Buchhändler
[ṣaḥḥāf] Aḥmad ‛Amr in Damaskus), 396 (1269), 411 (Überlieferungszeugnisse datiert 1266),
1277 (1274), 1593 (1272), 1639 (1238, aus dem Nachlass seines Onkels müttlerlicherseits
‛Alī al-Ḥamawī), 1704 (1270, Kauf von ‛Abd al-Ġanī an-Nābulusī), 1713, 1726, 1786; 
Berlin Sprenger 315 (1271), 440 (28.12.1269), 885, 1282 (65), 1952 (9.11.1272); 
Damaskus Ẓāhirīya 8086 (1262, Katalog Fiqh ḥanafī I, S. 58);
Leipzig Vollers 41, 225, 240 (1.1263, gekauft von Aḥmad ʿAmr), 255 (unsicher, datiert 1243),
256 (1.7.1267), 420, 581, 593 (12.1263), 730, 820. 
Kopist von: 
Berlin Wetzstein II 396 (1267); 
Damaskus Ẓāhirīya 2617 (1269, vgl. Katalog Fiqh ḥanafī II, S. 283), 7107 (1262, vgl. Katalog
Fiqh ḥanafī I, S. 149), 8432 (1279, vgl. Katalog Adab II, S. 178);
Harvard MS Arab 151 (1269). 
Nach Berlin Sprenger 885 war er Prediger (ḫaṭīb) an der Aleppiner Umayyadenmoschee.
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